

Voda A/S
Fuglesangsalle 16, 6600 Vejen

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 39 13 42 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2021.

Christopher Nysted Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Voda A/S Fuglesangsalle 16 6600 Vejen CVR-nr.: 39 13 42 68 Stiftet: 4. december 2017 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
Bestyrelse	Christoffer Berg Lassen, Formand Christopher Nysted Sørensen Jakob Schultz Nielsen
Direktion	Christopher Nysted Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Modervirksomhed	Voda Holding A/S
Dattervirksomhed	Voda AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er servicering og vedligeholdelse inden for energisektoren og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 40.763.774 kr. mod 38.976.426 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.904.909 kr. mod 5.138.334 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	40.763.774	38.976.426
2 Personaleomkostninger	-33.969.848	-29.553.857
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.589.960	-2.477.683
Driftsresultat	5.203.966	6.944.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	84.083	0
Andre finansielle indtægter	75.761	0
Øvrige finansielle omkostninger	-337.369	-303.602
Resultat før skat	5.026.441	6.641.284
Skat af årets resultat	-1.121.532	-1.502.950
Årets resultat	3.904.909	5.138.334
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	84.083	0
Overføres til overført resultat	3.820.826	5.138.334
Disponeret i alt	3.904.909	5.138.334

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	2.243.271	1.662.728
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619.601	976.965
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.862.872</u>	<u>2.639.693</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.587	0
6 Andre tilgodehavender	259.167	0
7 Deposita	217.389	261.889
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>579.143</u>	<u>261.889</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.442.015</u>	<u>2.901.582</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.591.202	2.776.927
Forudbetalinger for varer	0	12.510
Varebeholdninger i alt	<u>3.591.202</u>	<u>2.789.437</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.936.877	15.003.502
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.377.409	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.538.721	0
Udsudte skatteaktiver	112.000	0
Andre tilgodehavender	432.007	590.292
Periodeafgrænsningsposter	450.150	325.743
Tilgodehavender i alt	<u>13.847.164</u>	<u>15.919.537</u>
Likvide beholdninger	<u>22.798.871</u>	<u>19.926.041</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.237.237</u>	<u>38.635.015</u>
Aktiver i alt	<u>43.679.252</u>	<u>41.536.597</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	769.231	769.231
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	84.083	0
Overført resultat	18.650.833	14.330.007
Egenkapital i alt	19.504.147	15.099.238
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	91.000
8 Andre hensatte forpligtelser	4.110.738	3.300.000
Hensatte forpligtelser i alt	4.110.738	3.391.000
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	174.391	191.336
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	174.391	191.336
9 Kortfristet del af langfristet gæld	354.017	355.558
Gæld til pengeinstitutter	142.395	187.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	3.671.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.029.542	7.839.197
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.504	0
Selskabsskat	1.277.432	1.885.950
Anden gæld	12.068.086	8.915.790
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.889.976	22.855.023
Gældsforpligtelser i alt	20.064.367	23.046.359
Passiver i alt	43.679.252	41.536.597
1 Særlige poster		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	769.231	5.564.102	0	3.627.571	9.960.904
Resultatandel	0	0	0	5.138.334	5.138.334
Overført til overført resultat	0	-5.564.102	0	5.564.102	0
Egenkapital 1. januar 2020	769.231	0	0	14.330.007	15.099.238
Resultatandel	0	0	84.083	3.820.826	3.904.909
Koncerntilskud	0	0	0	500.000	500.000
	769.231	0	84.083	18.650.833	19.504.147

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Covid 19, lønkomensation		1.059.414
		<u>1.059.414</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttoresultat		1.059.414
Resultat af særlige poster netto		<u>1.059.414</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	29.643.396	25.656.930
Pensioner	3.777.774	3.443.576
Andre omkostninger til social sikring	342.019	309.020
Personaleomkostninger i øvrigt	206.659	144.331
	<u>33.969.848</u>	<u>29.553.857</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>45</u>	<u>38</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	2.590.437	2.849.714
Tilgang i årets løb	1.668.029	1.492.260
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.751.537</u>
Kostpris ultimo	<u>4.258.466</u>	<u>2.590.437</u>
Af- og nedskrivninger primo	-927.709	-840.736
Årets afskrivninger	-1.087.486	-1.838.510
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.751.537</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.015.195</u>	<u>-927.709</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.243.271</u>	<u>1.662.728</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>338.257</u>	<u>359.047</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.621.602	1.633.585
Tilgang i årets løb	105.196	463.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-475.483</u>
Kostpris ultimo	<u>1.726.798</u>	<u>1.621.602</u>
Af- og nedskrivninger primo	-644.637	-360.947
Årets afskrivninger	-462.560	-673.673
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>389.983</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.107.197</u>	<u>-644.637</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>619.601</u>	<u>976.965</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>77.876</u>	<u>12.786</u>

Noter

		31/12 2020	31/12 2019	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb		18.504	0	
Kostpris ultimo		18.504	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		84.083	0	
Opskrivninger ultimo		84.083	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		102.587	0	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Voda A/S
Voda AB, Sverige	100 %	102.587	84.083	102.587
		102.587	84.083	102.587
6. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb		259.167	0	
Kostpris ultimo		259.167	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		259.167	0	
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender		259.167	0	
		259.167	0	
7. Deposita				
Kostpris primo		261.889	56.689	
Tilgang i årets løb		12.000	205.200	
Afgang i årets løb		-56.500	0	
Kostpris ultimo		217.389	261.889	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		217.389	261.889	

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	3.300.000	1.450.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>810.738</u>	<u>1.850.000</u>
	<u>4.110.738</u>	<u>3.300.000</u>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
1-5 år	<u>4.110.738</u>	<u>3.300.000</u>
	<u>4.110.738</u>	<u>3.300.000</u>

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til normale garantiforpligtelser i forbindelse med udførte projekter inden for garantiperioden 1-2 år. Garantiforpligtelser indregnes med baggrund i selskabets erfaring samt skøn over den forventede forpligtelse.

9. Gældsforpligtelser	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	<u>528.408</u>	<u>354.017</u>	<u>174.391</u>	<u>0</u>
Leasingforpligtelser	<u>528.408</u>	<u>354.017</u>	<u>174.391</u>	<u>0</u>
	<u>528.408</u>	<u>354.017</u>	<u>174.391</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 142 t.kr. samt bankgaranti 3.681 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.120 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.591 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.937 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.447 t.kr.

Driftsmateriel hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 416 t.kr., jævnfør noterne "Produktionsanlæg og maskiner" samt "Andre anlæg, driftsmateriel og inventar", er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2020 udgør 528 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 496 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-34 måneder og en samlet restleasingydelse på 601 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med opsigelse tidligst 1. september 2023. Den samlede årlige husleje andrager 422 t.kr. og den samlede huslejeforpligtelse indtil ophør udgør t.kr. 1.126.

Garantiforpligtelse

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garanti for 4 forretningsforbindelser. Den samlede garantisum udgør t.kr. 3.681.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Voda Holding A/S, CVR-nr. 39129035 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christopher Nysted Sørensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-095923856091

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-24 13:17:58Z

NEM ID 

Christopher Nysted Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-095923856091

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-24 13:17:58Z

NEM ID 

Christoffer Berg Lassen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-727378540064

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-04-26 11:21:59Z

NEM ID 

Jakob Schultz Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-448390927197

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-04-26 19:52:18Z

NEM ID 

Jørn Dam Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255008299560

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-04-26 20:00:48Z

NEM ID 

Christopher Nysted Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-095923856091

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-04-28 20:03:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WN0EA-SE5MC-KCZBN-IEPZC-J16M8-6H7BD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>